
1 
 

GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                                              

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

 

 

 

Somonino, 06.07.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania na „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY 

SOMONINO”. 

  

 

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do  Specyfikacji 

Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami 

tam zawartymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

 

8.  „Zakres opisany jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują 

się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 

proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej” – 

prosimy o wyłączenie zapisu (warunkujące złożenie oferty) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę 

zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

10. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.07.2021 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

11. Prosimy o potwierdzenie aktualności wykazu szkodowości co najmniej na dzień 17.06.2021 

lub aktualizację wykazu szkód. 

 

Odpowiedź: Zestawienie szkodowe zostało sporządzone na dzień 01.06.2021 (mienie i 

komunikacja) oraz 27.05.2021 (NNW OSP). 

 

 

Klauzule 

 

12. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, 

że w przypadku, gdy  



2 
 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 

w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu 

na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji 

na dotychczasowych warunkach, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 

ubezpieczania sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

13. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia w 

sprzęcie elektronicznym z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

14. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego środkach trwałych  

i wyposażeniu z 30% do 20% łącznej sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

15. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków 

trwałych, klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji. Klauzule te naszym zdaniem odnosi  

się do ubezpieczenia mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wyłączenie z ubezpieczenia OC klauzuli likwidacyjnej 

dotyczącej środków trwałych, nie ma zgody na wyłączenie z ubezpieczenia OC klauzuli 

wyłączenia mienia z eksploatacji. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że limit określony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców 15 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy również ubezpieczenia OC. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

17. Prosimy o:  

a) zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: „w ciągu 3 dni roboczych od daty 

otrzymania zgłoszenia”. 

b) wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

18. Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji. Prosimy o zmianę treści klauzuli na następującą: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach 

wyłączonych z użytkowania przez  okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu 

pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 



3 
 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu,  

są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone  

do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

19. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe dot. Klauzula 29 – wyłączenia mienia  

z eksploatacji – prosimy o dodanie: postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania  

do mienia wyłączonego z eksploatacji z powodu złego lub awaryjnego stanu technicznego,  

a także mienia przeznaczonego do rozbiórki lub „zezłomowania”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

20. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego 

zamówienia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów  

oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji. 

 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma takich planów.  

 

21. Prosimy o doprecyzowanie jakie dokładnie zabezpieczenia ma na myśli Zamawiający pisząc: 

„ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom dla budynków, urządzeń i instalacji, które  

są wyłączone z eksploatacji, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną wyłączone  

(a także jeśli zostaną przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej 

jako mienie wyłączone z eksploatacji), pod warunkiem, że mienie to jest należycie 

zabezpieczone”. 

 

Odpowiedź: Mienie jest zabezpieczone w sposób wystarczający według Zamawiającego w 

zależności od potrzeb. 

 

22. Dot. Klauzuli pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym - prosimy  

o podanie najmniejszej odległości między ubezpieczonymi budynkami, budowlami (mieniem 

otaczającym) 

 

Odpowiedź: Z uwagi na duże rozproszenie ryzyka nie ma możliwości zebrania szczegółowych 

informacji, niektóre budynki mogą do siebie przylegać. 

 

23. Prosimy o dopisanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC,  

że obejmują wyłącznie teren RP. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

 

24. Klauzula 30 – usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 

odpowiedzialności wykonawcy – 10% wartości powstałej szkody, jednak nie więcej niż 200.000 

zł (lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

25. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenie zapisów: 

„Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia robót budowlano-



4 
 

montażowych, które nie wymagają pozwolenia na budowę”, „szkody powstałe wskutek zalania 

w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

26. Klauzula 40 – wyrównania sum ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula 

ma zastosowanie do sum ubezpieczenia zadeklarowanych w systemie sum stałych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

  

27. 47.Klauzula transportowania – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie w żadnym wypadku 

nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym 

na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów 

o świadczenie usług logistycznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

28. 47.Klauzula transportowania – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód (prosimy 

o odniesienie do każdego punktu odrębnie): 

a) powstałych wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia 

na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego 

z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu 

ponad dopuszczalną ładowność; 

b) spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego 

rodzaju mienia lub spowodowanych złym stanem technicznym środka transportu; 

c) spowodowanych użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń 

do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych; 

d) powstałych wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub  objętości, naturalnego zużycia mienia; 

e) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy 

lub osób dokonujących rozładunku i załadunku. 

 

 

Odpowiedź:  

a) powstałych wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w 

środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi 

normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną 

ładowność; - Nie wyraża zgody 

b) spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego 

rodzaju mienia lub spowodowanych złym stanem technicznym środka transportu; - Nie wyraża 

zgody 

c) spowodowanych użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do 

wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych; - Nie wyraża zgody 

d) powstałych wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 

objętości, naturalnego zużycia mienia;- wyraża zgodę 

e) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub 

osób dokonujących rozładunku i załadunku.- wyraża zgodę 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające  

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie,  

chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 



5 
 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

32. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 

wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy  

lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną  

– prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały 

miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

 

Odpowiedź: Pełna szkodowość znajduje się w tabeli nr 5, obejmuje szkody we wszystkich 

zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach. 

 

33. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na 

poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o 

wskazanie różnic; 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 

SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie; 

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w ostatnich latach był ubezpieczony w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Wszyscy ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były 

dotychczas objętę ochroną. Zakres Ubezpieczenia w ramach poszczególnych ubezpieczeń był 

analogiczny do określonego w SIWZ. Franszyzy i udziały własne były zniesione.  

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego,  

jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający 

nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy 

szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

35. W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczony jest obowiązany do: 

– niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu  

72 godzin, 



6 
 

– prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających  

z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

– usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie 

wiadomości, 

– stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego”.  

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową 

udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 

powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

36. Prosimy o podanie informacji: kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 

trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg?  

 

Odpowiedź: Remonty dróg przeprowadzana są na bieżąco w zależności od potrzeb.   

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych  

(nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, 

szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 

rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 

rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 

sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 

osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i 

życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 

nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich 

(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 



7 
 

 

41. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

42. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i 

przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, 

artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu 

organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o 

wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, 

jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w 

przypadku winy umyślnej). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować 

szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli 

Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie 

Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

44. Prosimy o informacje jakiego rodzaju imprezy będzie organizować  Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Imprezy gminne min. festyny, dożynki, niebiletowane 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się 

imprezy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

 

46. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone 

przez Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia  

o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu 

wykonywania władzy publicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



8 
 

49. Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty 

finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i 

ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

50. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba  

oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w 

związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

52. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli warunków i taryf 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

53. Odpowiedzialność za koszty dodatkowe (np. koszty ekspertów, rzeczoznawców, obrony 

sądowej) prosimy o potwierdzenie, że koszty te pokrywane będą w ramach limitu na jedno i 

wszystkie zdarzenia w wys. maks. 20% sumy gwarancyjnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

54. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych przez bezpańskie 

zwierzęta do 100 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje USA, Kanady i Australii. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

56. Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów 

„bez prawa do regresu do podwykonawcy”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

57. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe poprosimy o potwierdzenie, że ochrona 

obowiązuje, jeśli podwykonawcami którymi Ubezpieczający powierzył wykonanie określonych 

czynności są osoby pracujące na rzecz i pod kierownictwem Ubezpieczonego w oparciu 

o samozatrudnienie. 

 

Odpowiedź: Pozytywna odpowiedź na poprzednie pytanie. 

 

58. Prosimy o potwierdzenie, że praktykanci, stażyści, wolontariusze (w tym mieszkańcy 

gminy/osoby wykonujące społecznie prace na rzecz Gminy, także w sytuacji gdy nie są 

związani formalną umową z Gminą),  osoby skierowane do wykonywania prac społecznie 



9 
 

użytecznych wyrokiem sądu oraz osoby skierowane do prac interwencyjnych i robót publicznych 

z Urzędu Pracy, osoby wykonujące prace na rzecz Gminy także w sytuacji gdy nie wiąże ich 

umowa o zatrudnienie z Gminą np. w sytuacji odpracowywania zadłużenia), będą traktowani 

jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności 

służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego, 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów 

niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu  

lub jego wyposażenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

60. Podlimity sumy gwarancyjnej określone na jedno i wszystkie zdarzenia - prosimy  

o doprecyzowanie, że zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, 

określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

61. Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów 

pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy 

społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej Ubezpieczonego. 

 

62. Ubezpieczenie szkód spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie 

Covid-19 – prosimy o zmniejszenie podlimitu do 200 000 zł bądź innego odpowiadającego 

Zamawiającemu 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

63. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu: 

„Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie 

trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel 

ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia 

zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną 

ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez 

Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu 

ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu 

ofercie” 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk.   

 



10 
 

64. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

– ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

– ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki  

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

– rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

 

Odpowiedź: Zmawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe były 

zgodne z wymogami prawa. 

 

65. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego 

i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach  

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

– przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 

– sprzętu przeciwpożarowego; 

– instalacji elektrycznej i odgromowej; 

– instalacji gazowej; 

– przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

– instalacji gazów medycznych; 

– instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

– instalacji ciśnieniowych; 

– urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby przeglądy były wykonywane były 

regularnie. 

 

66. Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: 

dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki 

okiennej, elewacji) 

 

Odpowiedź: Stan techniczny budynków jest dobry 

 

67. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

b) mienie wyłączone z eksploatacji 

c) pustostany 

- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia  

- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia.  

 

68. Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

69. Dla budynków w złym stanu technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 



11 
 

70. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 

b) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte 

ochroną. Nie obowiązywały franszyzy i udziały własne. 

 

71. W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich wartości, 

całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy  

o informację o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 

 

Odpowiedź: Łączna długość dróg wynosi 183,23 km. Wartość: 35 012 918,46 zł.  Jeżeli chodzi o 

mosty i kładki są to małe mostki i kładeczki. 

 

72. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w SIWZ  

są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

73. W odniesienie do zapisu (we wszystkich rodzajach ubezpieczeń): 

„W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do 

natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, 

informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia.”  

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe postanowienie dotyczy wyłącznie sum ubezpieczenia 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

74. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 

programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej 

wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający planuje budowę Gminnego Przedszkola w Goręczynie.  

 

75. Prosimy o potwierdzenie, ze ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy wartości pieniężnych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

76. W odniesieniu do zbiorów bibliotecznych prosimy o potwierdzenie że wśród nich nie znajdują 

się starodruki i tzw. „białe kruki” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

77. Przedmiotem ubezpieczenia są stacje transformatorowe wraz z przyłączami – prosimy o 

dodanie zapisu „o ile znajdują się one poza ubezpieczoną lokalizacją, a ich odległość od 

ubezpieczonej lokalizacji nie przekracza 750 m; 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 



12 
 

78. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta 

bądź wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

79. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie, że 

ochronie podlegają szkody polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu 

lub zniszczeniu wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczonego przyczyny 

oraz o stosowną zmianę zapisów SIWZ określających zakres ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

80. Szkody powstałe w skutek błędnego działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, 

niewłaściwe użytkowanie, braku kwalifikacji, błędu operatora oraz błędów konstrukcyjnych, 

wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu elektronicznego 

ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia bądź innego 

odpowiadającego Zamawiającemu (warunkujące złożenie oferty) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

81. Prosimy o wyłączenie kosztów usunięcia następstw zalania np. odgrzybianie . 

(warunkujące złożenie oferty) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

82. Prosimy o potwierdzenie że limity na pierwsze ryzyko nie będą odtwarzane w ramach jednego  

roku polisowego 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

83. Prosimy o podziału sum ubezpieczenia na dokładne lokalizacje 

 

Odpowiedź: Suma ubezpieczenia z podziałem na lokalizacje zostały wykazane w załączniku nr 

1a do SWZ.  

 

84. Prosimy o wprowadzenie odrębnego limitu odpowiedzialności na pierwsze ryzyko dla terenów 

zielonych w wysokości maksymalnie 50 000zł 

   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

 

Ubezpieczenie komunikacyjne 

 

85. Prosimy o podanie nr regon dla OSP Kaplica, OSP Kamela, OSP Egiertowo, OSP Ostrzyce, 

OSP Hopowo, OSP Goręczyno, OSP Somonino. 

 

Odpowiedź: Numery REGON: 

OSP Kaplica – 192574657 

OSP Kamela – 192949554 

OSP Egiertowo – 192949560 

OSP Ostrzyce – 192939343 



13 
 

OSP Hopowo – 192583024 

OSP Goręczyno – 192512550 

OSP Somonino – 192084019 

 

86. Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w 

ciągu 12 go okresu ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdów  i jakie sumy ubezpieczenia 

maksymalne przewidują? 

 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie ma takich planów. 

 

87. Prosimy o wprowadzenie zapisu, "przy zakupie pojazdów o wartości powyżej 1 800 000 PLN 

wymagana będzie zgoda Wykonawcy na włączenie pojazdów do floty oraz stawka zostaje 

ustalona indywidualnie" 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

 

88. Nie wymagane są oględziny pojazdów do ubezpieczenia AC – prosimy o dodanie „pod 

warunkiem zachowania ciągłości w ubezpieczeniu AC, bez ani jednego dnia przerwy” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

89. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „nie ma możliwości odmowy 

przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość sumy ubezpieczenia, o ile jest 

ona uzasadniona prawidłową wyceną lub fakturą zakupu” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

90. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nagłego działania 

czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

91. Prosimy o potwierdzenie czy pełny (+kradzież) zakres ubezpieczenia AC ma nie obejmować 

terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

92. Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania 

wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

93. Wariant serwisowy/warsztatowy (wypłata odszkodowania na podstawie przedstawionych faktur 

na uzgodniony zakres napraw z uwzględnieniem podatku VAT), prosimy o dodanie zapisu 

„Zgodnie z zawartym ubezpieczeniem” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

94. Zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni 

roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w 

przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony – prosimy o 

wyłączenie zapisu „w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za 

zatwierdzony” 



14 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

95. Kopia decyzji zamykającej szkodę zostanie przesłana do wiadomości ubezpieczającego oraz 

brokera uczestniczącego w likwidacji szkody - prosimy o dodanie zapisu - „pod warunkiem 

podania adresu e-mail brokera przy zgłoszeniu szkody”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

96. „dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, wszystkie komplety kluczyków i sterowników służących 

do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą w 

ilości wskazanej we wniosku o ubezpieczenie należy złożyć niezwłocznie do Ubezpieczyciela, 

nie później niż w ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody polegającej na kradzieży pojazdu, chyba, 

że wystąpiły uzasadnione okoliczności uniemożliwiające dotrzymanie ww. terminu” – prosimy 

o zmianę na 7 dni roboczych 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

97. W odniesieniu do zapisów warunków obligatoryjnych AC prosimy o modyfikację zapisu: 

„oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych od daty 

skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu, w 

przypadku braku oględzin, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym 

przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

98. Prosimy o akceptację zapisu, że dla AC składka minimalna wynosi 300 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na stosowanie przez wykonawcę składki minimalnej, 

jeżeli jej stosowanie jest praktykowane przez wykonawcę. Składka minimalna w ubezpieczeniu 

AC musi wynosić maksymalnie 300 zł i  musi zostać wliczona w cenę w ofercie.   

 

99. Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów 

 

Odpowiedź: Pojazdy specjalne wykazane w jednostkach OSP są to pojazdy pożarnicze. Pojazd 

DAF o nr rej. GKA 48433 przeznaczony jest do czyszczenia kanalizacji.  

 

100. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU 

Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

101. Prosimy o podanie pojemności dla pojazdów nr 26, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 41, 42 z wykazu 

 

Odpowiedź: Wszystkie pojazdy są pojazdami wolnobieżnymi, nierejestrowalnymi. Wszystkie 

posiadane dane znajdują się w Tabeli nr 4.  

  

102. Prosimy o podanie liczby miejsc dla pojazdu nr 41, 42 z wykazu 

 

Odpowiedź: Ilość miejsc: 

Poz. 41 – 1 

Poz. 42 - 0 

 



15 
 

103. Prosimy o podanie informacji na temat stanu technicznego najstarszych budynków (pozycja 11, 

12, 14 w Tabeli nr 1). W przypadku złego stanu budynków, czy Zamawiający zgadza się na 

ubezpieczenie od ryzyk FLEXA? 

 

Odpowiedź: Stan budynków jest dobry. Zamawiający nie wyrażą zgody na powyższą zmianę. 

 

 

104. Czy wszystkie budynki są użytkowane na stałe? W przypadku budynków nieużytkowanych na 

stałe, czy Zamawiający zgadza się na ubezpieczenie od ryzyk FLEXA? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 

105. Czy mienie wskazane w Tabeli jest pod ochroną konserwatora? Proszę o wskazane pozycji.  

 

Odpowiedź: Mienie wskazane w Tabeli nie jest pod nadzorem konserwatora zabytków.  

 

106. Czy zamawiający planuje prace remontowe i/lub modernizacja w kolejnych 12 miesiącach? 

 

Odpowiedź: Prace remontowe i modernizacje wykonywane są na bieżąco. 

 

107. Czy wartość zbiorów bibliotecznych podana w Tabeli 2 kolumna D (922 439,61 zł) jest częścią 

całkowitej wartości środków trwałych ujętych w kolumnie C (11 580 098,29 zł), czy jest 

wartością odrębną (łącznie środki trwałe Gminy mają wartość 12 502 528,90 zł).  

 

Odpowiedź: Wartość zbiorów bibliotecznych jest wartością odrębną. Łącznie środki trwałe Gminy 

wynoszą 12 502 528,90 zł 

 

108. Prosimy o zmianę zapisu z: 

„koszty usunięcia następstw zalania np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji, - w 

przypadku braku możliwości pokrycia tych kosztów w ramach sumy ubezpieczenia ustanawia się 

dodatkowy limit w wysokości 50 000 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia na jedno i wszystkie 

zdarzenia.” 

na: 

„koszty usunięcia następstw zalania np. koszty dezynsekcji i dezynfekcji, - w przypadku braku 

możliwości pokrycia tych kosztów w ramach sumy ubezpieczenia ustanawia się dodatkowy limit 

w wysokości 50 000 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia na jedno i wszystkie zdarzenia.” 

 (warunkujące złożenie oferty) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

 

 

            Wójt Gminy Somonino 

 

                            /-/Marian Kowalewski 

 


